
Contacto

Teléfono +34 918946111
Fax +34 918947107
Correo Electrónico contratacion@ayto-smv.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(28330) San Martín de la Vega España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2035/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2019 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Martín de la Vega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-smv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yI6fbsrvqlcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de las instalaciones de alumbrado exterior municipal mediante el
suministro e instalación de luminarias con tecnología LED. (Ayudas IDAE 2ª convocatoria y
cofinanciadas con fondos FEDER)

Valor estimado del contrato 387.808 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 469.247,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 387.808 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Término Municipal de San Martín de la Vega
(28330) San Martín de la Vega España

El plazo máximo de ejecución será de seis meses a contar desde el día siguiente al de formalización del contrato entre el
Ayuntamiento y el Instituto para la Diversificación y Ahorro de la Energía (IDAE), lo cual será comunicado al adjudicatario
para su conocimiento.

http://www.ayto-smv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yI6fbsrvqlcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 918946111
Fax +34 918947107

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(28330) San Martín de la Vega España

Precio de la oferta más baja 376.341,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 387.808 EUR.

Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NITLUX, S.A.
NIF A28168698

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 376.341,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 455.373,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2035/2018
Fecha de Formalización 19/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se trata de la mejor oferta y ha aportado en plazo la documentación requerida por acuerdo de la Junta de
Gobierno Local de 22/03/2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Martín de la Vega

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6aee4b5d-375d-4ac7-88da-4c0d0fc3e8c6


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

(28330) San Martín de la Vega España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/04/2019 a las 12:30 horas
Examen documentación presentada por NITLUX previa
a adjudicación

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

(28330) San Martín de la Vega España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/02/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

(28330) San Martín de la Vega España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2019 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se presentarán de forma electrónica o manual (cláusula 11.4 del PCAP publicado en
PLACSP y en Perfil de Contratante www.ayto-smv.es). Electrónica: a través de PLASCP hasta el último día de plazo
(11/02/2019). Manual: en Registro de Licitaciones de lunes a viernes de 8:30 a 14:30 horas, en Registro General del
Ayuntamiento miércoles de 16:30 a 19:30 horas o en cualquiera de los lugares establecidos en el art. 16.4 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, finalizando el plazo a las 14:30 horas del 11/02/2019.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16.67Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Pintado de báculos y columnas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Sustitución de Centros de Mando
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de la actuación
: 25Ponderación 

: 60Cantidad Máxima 
Reducción Plazo de ejecución

: 8.33Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Sustitución de Iluminación fachada Ayuntamiento
: 12.5Ponderación 

: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v9HW3pM6jJ57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/01/2019

Identificador de publicación 2019/S 008-013755
Fecha de publicación 11/01/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:013755-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004181677 |  2019-673820 | Thu, 27 Jun 2019 14:39:39:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1481309725625390969372138891400980878 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v9HW3pM6jJ57h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:013755-2019:TEXT:ES:HTML

